Договор на выполнение работ №

х. Северный Сад                                                                                «   »               2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью "Желдорсервис" (далее ООО "Желдорсервис"), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Мороз С.С., действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «                      » (далее ООО «             »), именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется выполнить капитальный ремонт (далее по тексту договора "ремонт") теплообменного оборудования тепловозов серии ТЭМ и ТГМ (далее по тексту договора "оборудование"), а Заказчик обязуется передать Оборудование в Ремонт, принять отремонтированное Оборудование от Исполнителя и оплатить стоимость Ремонта в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Виды, объемы и стоимость работ определяются Сторонами в Приложениях, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора, в соответствии с Формой, утвержденной Сторонами в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Место выполнения работ – территория Исполнителя по адресу: 346130, Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский район, х. Северный Сад, ул. Мажурина, д. 48

1.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения переданного для ремонта оборудования и результата выполненных работ до их приемки Заказчиком несет Исполнитель.
2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
2.1. Цена ремонта Оборудования, устанавливается в рублях РФ и включает в себя стоимость расходных материалов, упаковки (тары), маркировки и выполнения гарантийных обязательств, и указывается в спецификации по форме Приложения №1 к настоящему договору и в протоколах (приложение №2), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Общая сумма настоящего Договора определяется спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
3. СРОКИ, УСЛОВИЯ РЕМОНТА И ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ
3.1. Сроки передачи и выполнения ремонта Оборудования согласовываются Сторонами и указываются в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Оборудование, поставляемое в Ремонт, должно быть ремонтопригодным, укомплектованным, при необходимости упакованным и пронумерованным.

3.3. Отгрузка в Ремонт Оборудования осуществляется с предоставлением Исполнителю товаросопроводительной и необходимой технической документации.
3.4. Сроки Ремонта Оборудования определяются спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, и могут изменяться по согласованию Сторон.

3.5. Сдача результата выполненных работ Исполнителем и его приемка Заказчиком осуществляются в месте выполнения работ и оформляются Актом сдачи-приёмки выполненных работ, подписанным обеими Сторонами.

3.5.1. Заказчик, получивший письменное уведомление Исполнителя о готовности к сдаче результата выполненных работ по настоящему Договору, обязан в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней приступить к его приемке.

3.5.2. В случае обнаружения недостатков результата выполненных работ Заказчик отражает выявленные недостатки в Акте сдачи-приёмки выполненных работ либо отказывается от приемки результата выполненных работ, о чем составляет мотивированный отказ.

3.5.3. Исполнитель устраняет за свой счет недостатки результата выполненных работ в срок, определенный Сторонами в Дополнительном соглашении. Если стороны не договорились о сроке устранения недостатков результата выполненных работ, то Исполнитель обязан устранить их в срок, не превышающий 7 (семи) календарных дней.

3.5.4. Заказчик, обнаруживший после приемки работ недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в письменной форме не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента их обнаружения. При этом Исполнитель обязан явиться в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения уведомления Заказчика для составления Акта о выявленных недостатках. В случае неприбытия Исполнителя в указанный срок Заказчик составляет Акт о выявленных недостатках в одностороннем порядке.

3.5.5. В случае, когда работы выполнены Исполнителем с отступлениями от условий настоящего Договора, ухудшившими результат работ, или с иными недостатками, которые делают результат работ непригодным для обычного использования, Заказчик вправе по своему выбору:

- потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в 7-ми дневный срок;

- устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов по устранению недостатков на Исполнителя.

3.5.6. Если недостатки результата выполненных работ в установленный срок не были устранены либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных убытков. Указанные требования подлежат выполнению Исполнителем в течение 7 (семи) календарных дней с даты получения требования Заказчика.
3.6. Доставка оборудования в ремонт и из ремонта осуществляется транспортом Заказчика и за его счет.
4. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
4.1 Заказчик оплачивает обусловленную соответствующим приложением к настоящему Договору стоимость работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Сторонами акта сдачи-приёмки выполненных работ при условии, что работа выполнена надлежащим образом, в сроки, установленные настоящим Договором либо досрочно.

4.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. При возникновении необходимости в проведении дополнительных работ, и в связи с этим в повышении цены работы на определенном этапе выполнения работ по настоящему Договору, Исполнитель обязан своевременно предупредить об этом Заказчика. Если Заказчик не согласен на превышение согласованной первоначально цены работы, он вправе отказаться от Договора. В этом случае Заказчик уплачивает Исполнителю цену за фактически выполненную часть работы. Исполнитель, не предупредивший Заказчика о необходимости проведения дополнительных работ до их начала, обязан выполнить Договор по первоначально согласованной цене.

5. КАЧЕСТВО РЕМОНТА, ГАРАНТИИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
5.1. Качество и комплектность отремонтированного Оборудования должны соответствовать требованиям Руководства (Технологического процесса, Технических условий) по капитальному ремонту соответствующего типа Оборудования и другим документам.

5.2. Гарантия Исполнителя на отремонтированное Оборудование действительна в течение 6 (шести) месяцев с момента сдачи из ремонта при условии соблюдения правил эксплуатации и хранения Оборудования.
5.3. Если в течение гарантийного срока Оборудование окажется дефектным или не соответствующим техническим условиям, возникшим по вине Исполнителя, тот обязан за свой счет устранить дефекты, произвести гарантийный ремонт или заменить товар в месячный срок со дня представления рекламационного акта.

5.4. Рекламационные акты составляются с участием представителя Исполнителя или, с письменного согласия Исполнителя, с участием представителей компетентного третьего лица.

5.6. В случае нарушения сроков выполнения работ, Исполнитель обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,03% от стоимости не своевременно выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 3% от стоимости работ по соответствующему Приложению.

5.7. За просрочку в оплате выполненных работ Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 0,03% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 3% от суммы просроченного платежа.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

6.1. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

6.1.1. Для выполнения работ по настоящему договору Исполнитель обязуется:

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в настоящем договоре, обеспечить готовность выполняемых им работ в сроки, предусмотренные договором;

- Исполнитель гарантирует, что качество выполненной работы соответствует заданию Заказчика, нормативным требованиям, предъявляемым к работам соответствующего рода;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийного срока;

6.1.2. При полном завершении работ письменно известить об этом Заказчика.

6.1.3. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

-
возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

-
иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

6.1.4. Исполнять полученные в ходе выполнения работ указания Заказчика, если они не противоречат условиям настоящего Договора и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

6.2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

6.2.1.Для реализации настоящего договора Заказчик обязуется:

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в настоящем договоре;

- произвести приемку и оплату работ, выполненных Исполнителем, в порядке, предусмотренном настоящим договором.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. В случае если какая-либо из сторон не может выполнить в целом или частично свои обязательства в соответствии с настоящим Договором по причинам таких непредвиденных обстоятельств как пожар, стихийное бедствие, война, и т. п., то сроки исполнения сторонами контрактных обязательств продляются, соответственно, на период действия этих обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по Контракту стало невозможным, обязана в письменной форме известить другую сторону о начале действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позже чем через 5 (пять) дней от их начала и окончания.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

8.2. Претензионный порядок рассмотрения споров обязателен. Срок рассмотрения претензии Стороной - 10 (десять) рабочих дней с момента получения.

8.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

9. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Исполнитель обязуется с отремонтированным Оборудованием представить Заказчику следующие документы:

- товарно-транспортная накладная;

- счет-фактура;
- акт выполненных работ.
9.2. Ни одна сторона не вправе передавать свои права по настоящему Договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

9.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.4. Все документы по настоящему Договору, надлежащим образом оформленные и зарегистрированные, отправленные по факсимильной связи, приравниваются к оригинальным при условии предоставления оригиналов документов не позднее 30 (тридцати) дней со дня поступления документов по факсимильной связи.

9.5. После подписания настоящего Договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.
9.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания и по 31 декабря 2016 года, а в части расчетов и гарантийных обязательств - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
10.2. Договор считается продленным на каждый следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока его действия. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, последний возмещает Исполнителю только понесённые Исполнителем фактические, документально подтверждённые затраты, произведённые до момента получения Исполнителем уведомления Заказчика о предстоящем расторжении Договора.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

www.geldorservis.com

	т. 8(863)221-08-54
ф.8(863)221-14-91
ДИРЕКТОР
_____________________/ С.С. Мороз/
	ЗАКАЗЧИК

PAGE
2